do prédio sede e anexo da para uso institucional da Câmara Municipal de
Manaus – CMM.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 94 da Lei de Licitações e Contratos nº
14.133/21 Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000303.

PRAZO: O prazo de vigência terá 12 (doze) meses, a partir de 14/10/2025.

VALOR: O valor global é R$ 1.609.775,28 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E
NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO

[...]

DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM 3.
NATUREZA DA DESPESA: 33903978 – LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E
DEDETIZAÇÃO EM GERAL - 4. FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS, tendo sido emitida a Nota
de Empenho n.º 2025NE00531, no valor de R$ 76.017,20 ( SETENTA E
SEIS MIL E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e SAMARA BERNARDO DA SILVA , pela LS SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de outubro de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ERRATA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
002/2023, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, Edição 2250,
de 21 de agosto de 2025:

ONDE SE LÊ:

VALOR: R$ 612.225,00 (seiscentos e doze mil, duzentos e
vinte e cinco reais).

LEIA-SE:

VALOR: R$ 787.729,50 (setecentos e oitenta e sete mil,
setecentos e vinte nove reais e cinquenta centavos).

Manaus, 14 de outubro de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus